

# سابقه سیاه وها بیت در تخریب آثار اسلامی

## سابقه سیاه وهابیت در تخریب آثار اسلامی

وهابی ها با پیروی از سیره ابن تیمیه و شاگردش ابن قیم در از بین بردن آثار اسلامی و تاریخی پرونده سیاهی از خود به جا گذاشته اند. از فجیع ترین اعمالی که در عصر حاضر مرتکب آن شده اند تخریب حرم مطهر امام هادی(ع) و امام حسن عسکری(ع) در سال 1427 بود. در مقاله حاضر به گوشه ای از کارنامه سیاه وهابیت در تخریب قبور و آثار اسلامی پرداخته میشود.

23 محرم 1427 هجری قمری، تفکر پلید وهابی گری جنایت هولناک دیگری آفرید، این بار شهر سامره شاهد تخریب حرم مطهر حضرت امام هادی(ع) و امام حسن عسکری(ع) بود، تخریب آثار اسلامی و توهین به شعائر اسلامی در سیره و سنت سلفی به عنوان یک شاخص بر اهل تحقیق پوشیده نبوده و نیست. در آن زمان دست تبهکار و به خون آلوده جنایتکاران سپه دل، فاجعه ای بزرگ آفرید و در تجاوز به حریم مقدسات دینی، مرتکب گناهی دیگر شد؛ به نحوی که حرم مطهر حضرت امام هادی و حضرت امام عسکری علیهماالسلام مورد اهانت و تخریب قرار گرفت و داغی سنگین بر دل شیعیان و همه مسلمانان ارادتمند به اهل بیت علیهم السلام نهاد. به راستی چرا اینگونه جنایات و تخریب آثار گران بهای شیعه مورد هجوم و تخریب می گردد؟ منشا اینگونه تفکرات کجاست؟

پایگاه اطلاع رسانی حوزه نت سالگرد این اقدام بی شرمانه به حرم مقدس عسکریین را محکوم و مراتب تسلیت خود را به همه مؤمنین و پیروان امامت و ولایت اعلام می دارد، به همین مناسبت نگاهی کوتاه به سابقه سیاه وهابیت در تخریب قبور و اماکن مقدس می نمایم.

### پیدایش این عقیده

این مسأله را برای نخستین بار ابن تیمیه و شاگرد معروف وی ابن قیم عنوان کرده و بر تحریم ساختن بنا و لزوم ویرانی آن، فتوا داده اند.

وی می گوید: «مشاهدی که بر روی قبور انبیا و صالحین از عامه و اهل بیت بنا شده همه از بدعت های حرامی است که در دین اسلام وارد شده است.» (منهاج السنة، ج 2، ص 435 - 437). «شیعیان مشاهدی را که روی قبور ساخته اند تعظیم می کنند، شبیه مشرکین در آنها اعتکاف می کنند، برای آنها حج انجام می دهند همان گونه که حجاج به سوی بیت عتیق حج انجام می دهند.» (منهاج السنة، ج 1، ص 474-479).

در سال 1344 هجری قمری که سعودی ها بر مکه و مدینه و اطراف آن سلطه پیدا کردند، به فکر افتادند که برای تخریب مشاهد بقیع و آثار خاندان رسالت و صحابه پیامبر مستمسکی به دست آورند و با گرفتن فتوا از علمای مدینه، راه را بر تخریب آن هموار نمایند و افکار عمومی مردم حجاز را که هرگز با این اعمال موافق نبودند، برای این کار آماده سازند. از این جهت قاضی القضاة نجد، سلیمان بن بلیهد را روانه مدینه کردند که وی مسائل مورد نظر آنان را از علمای آنجا استفاده کند. از این جهت او پرسش ها را به گونه ای طرح کرد که پاسخ آنها، - مطابق با نظریه وهابیان - در خود سؤال ها گنجانیده شده بود. و از این طریق به مفتیان اعلام کرد که باید پاسخ را مطابق جواب هایی که در پرسش ها آمده است تهیه کنند، در غیر این صورت محکوم

به شرک میگردند و اگر توبه نکنند به قتل خواهند رسید. سؤال ها و جواب ها در جریده «ام القرى» مکه، شماره 1344، ماه شوال منتشر شد. با انتشار آن، در همان زمان، ضجه ای میان مسلمانان؛ اعم از سنی و شیعه پدید آمد؛ زیرا همه می دانستند که پس از اخذ فتوا، و لو از طریق ارباب و تهدید، تخریب بنا و قبور پیشوایان اسلام آغاز خواهد شد، که همان هم شد، پس از گرفتن فتوا از پانزده عالم مدینه و پخش آن در حجاز، تخریب بی امان آثار خاندان رسالت در هشتم شوال همان سال آغاز گردید و تمام آثار اهل بیت و صحابه پیامبر، از میان رفت و اثاثیه گران بهای حرم ائمه بقیع غارت شد و قبرستان بقیع به صورتی درآمد که انسان از دیدن آن سخت ناراحت می شود.

### تخریب آثار بزرگان دین در مکه

وهابیون در سال 1218 پس از مسلط شدن بر مکه تمام آثار بزرگان دین را تخریب نمودند. آنان در «مُعَلّی» قبه زادگاه پیامبر گرامی صلی الله علیه وآله وسلم را، و همچنین قبه زادگاه علی بن ابی طالب علیه السلام، و حضرت خدیجه، و حتی ابوبکر را ویران و با خاک یکسان کردند. آثار باستانی که در اطراف خانه خدا و بر روی زمزم بود تخریب کرده و در تمام مناطقی که مسلط می شدند آثار صالحین را نابود می کردند، و هنگام تخریب طبل می زدند و به رقص و آواز خوانی می پرداختند. (کشف الارتیاب: 27 به نقل از تاریخ الجبرتی)

اینان شقاوت را به جایی رساندند که حتی خانه حضرت خدیجه را که مدتی مهبط وحی الهی بود خراب کردند. (نصیحة لإخواننا علماء نجد ص 59. تألیف: یوسف بن السید هاشم الرفاعی، با مقدمه دکتر محمد سعید رمضان البوطی)

### تخریب زادگاه رسول اکرم

از دیگر کارهای آنان این بود که زادگاه رسول اکرم صلی الله علیه وآله وسلم را ویران ساخته و به محل خرید و فروش حیوانات در آمد که بعدها با تلاش افراد صالح و خیر، به کتابخانه مبدل گردید؛ گرچه امروزه باز هم در دامن سخت گیری های وهابیان محصور شده است. (نصیحة لإخواننا علماء نجد ص 60)

رفاعی پس از نقل حادثه تخریب خانه حضرت خدیجه (س) چنین می نویسد: فصرتم یرمون المكان بعیون الشرّ والتهدید والانتقام، وتتریبون به الدوائر وطالبتنم صراحة بهدمه واستعدیتنم السلطة وحرصتموها علی ذلک بعد اتّخاذ قرار بذلک من هیئة کبار علمائکم قبل سنوات قليلة (وعندی شریط صریح بذلک) غیر أنّ خادم الحرمین الشریفین الملک فهد العاقل الحکیم العارف بالعواقب تجاهل طلبکم وجمده.

فیا سوء الأدب وقلة الوفاء لهذا النبیّ الکریم الذی أخرجنا الله به وإیاکم والأجداد من الظلمات إلى النور! ویا قلة الحیاء منه یوم الورد علی حوضه الشریف! ویا بؤس وشقاء فرقة تکره نبیها سواء بالقول أو بالعمل وتحقره وتسعی لمحو آثاره! (نصیحة لإخواننا علماء نجد ص 60)

شما وهابیان در این سالهای اخیر تصمیم گرفتید نیات شوم خود را از طریق تهدید و انتقام پیاده کنید، تمام تلاش خود را جهت نابودی محل ولادت رسول گرامی صلی الله علیه وآله وسلم به کار بستید، حتی از شخصیتها و علماء بزرگ سعودی مجوز ویران کردن آن مکان مقدس را گرفتید، ولی ملک فهد، عواقب شوم آن را ملاحظه کرد و شما را از این کار ننگین باز داشت. این چه کار بی ادبانه ای است که از شما سر می زند؟! این چه بی وفایی است از شما به رسول گرامی صلی الله علیه وآله وسلم! که خداوند به وسیله آن حضرت، ما و شما و اجداد ما را از تاریکیهای شرک و بد بختی به سوی نور اسلام هدایت فرمود؟! بدانید که به هنگام مشاهده رسول گرامی صلی الله علیه وآله وسلم در کنار حوض، جز بی حیایی نصیب شما

نخواهد شد. و به یقین بدانید که نتیجه شقاوت خود را در نابودی آثار پاک آن نبی مکرم صلی الله علیه و آله وسلم که موجب رنجش گردیده است مشاهده خواهید کرد. آثار قبور صحابه و امّات المؤمنین و آل البیت را نابود کرده و قبر آمنه بنت وهب مادر گرامی رسول اکرم صلی الله علیه و آله وسلم را با بنزین به آتش کشیدید و اثری از آنها باقی نگذاشتید) (نصيحة لإخواننا علماء نجد ص 38)

### آتش زدن کتابخانه بزرگ «المکتبة العربیّة»

دردناکترین چیزی که وهابیت مرتکب شد و ننگ او برای ابد بر پیشانی آنان باقی است، آتش زدن کتابخانه بزرگ «المکتبة العربیّة» بود که بیش از 60 هزار عنوان کتاب گرانقدر و کم نظیر، و بیش از 40 هزار نسخه خطی منحصر به فرد داشت، که در میان آنها برخی از آثار خطی دوران جاهلیت، یهودیان، کفار قریش، و همچنین آثار خطی علی علیه السلام، ابوبکر، عمر، خالد بن ولید، طارق بن زیاد، و برخی از صحابه پیامبر گرامی صلی الله علیه و آله و سلم و قرآن مجید به خط «عبد الله بن مسعود» وجود داشت.

و نیز در همین کتابخانه انواع سلاحهای رسول اکرم صلی الله علیه و آله وسلم، و بت هایی که هنگام ظهور اسلام مورد پرستش بود، مانند «لات»، «عزی»، «مناة» و «هبل» موجود بود. «ناصر السعید» از قول یکی از مورخان نقل می کند که هنگام تسلط وهابیان، این کتابخانه را به بهانه وجود کفریات در آن به آتش کشیده و به خاکستر تبدیل کردند (جهت اطلاع بیشتر رجوع شود به کتاب تاریخ آل سعود: 1/ 158، کشف الارتیاب: 55، 187، 324، أعیان الشیعة: 7/ 2، الصحيح من سیرة النبی الأعظم: 1/ 81 و آل سعود من این إلى این: 47).

### از بین بردن آثار صحابه در مدینه

آل سعود در سال 1344 که تسلط کامل بر حجاز یافت تمام آثار صحابه را در مدینه نابود کرد، مانند زادگاه امام حسن و امام حسین علیهما السلام در مدینه، قبور شهداء بدر، بارگاه ائمه بقیع: امام حسن، امام سجاد، امام باقر و امام صادق علیهم السلام، و بیت الأحزانی که علی (ع) برای حضرت زهرا (س) ساخته بود، و مرقد فاطمه بنت اسد مادر امیر مؤمنان (ع). از آن پس نیز در طول تاریخ بارها اماکن مقدس اسلامی، خصوصا اگر منسوب به ائمه اهل بیت علیهم السلام بوده، مکرر مورد تهاجم این گروه تکفیری قرار گرفته است. اینک به لطف خداوند، حرم مطهر حضرات عسکریین علیهما السلام بار دیگر به همت عاشقانه ارادتمندان اهل بیت علیهم السلام، با شکوه تر از گذشته قامت خواهد افراشت، اما این جنایت بر پیشانی دشمنان اسلام و مسلمین لکه سیاه دیگری ثبت کرد که تا مدت های مدید پاک نخواهد شد.